derrièrement par nous faitte en nos dites
monnoyes, et fait encore de j'au en j'ou
tellement en la plus grande part des dites
deniers courants a present qui ont esté, et
sont mis et semés en tres grand nombre
par tout nostre Royaume se trouve tres
grande et excessive fautes desd: qu'on eloy
au grand distame et sabatement de nostre
monnoye, et en tres grande fautes, abus
et deception de la chose publique, et
transgressant nos dites ordonnances, et
autre grand prejudice de nous, et de tout
notre peuple, et pourroit encore plus
estre se par nous n'estoit sus ce pourveu
de remede de justice, pour ce est il que
nous desirans a ce pourvoir en toute diligence
et ainsi que besoin en est, et des delinquans
estre faite bonne justice, a l'exemple
de tous autres, vous mandons et la prescrip
Enjoignons et Commettons par ces presentes

que Hés diligemment vous, ou aucuns de
 vous en tel nombre que vous aviserez vous
 informez bien diligemment, et secrettement
 de et sur les choses dessus dites leurs circons-
 tances et dependances en quelles de nos Monnoyes
 ont esté faits lesdits deniers, et quelle quantité
 il y en a esté faite et livrée d'eux, qui ont
 esté et qui sont les Maîtres particuliers,
 et autres officiers de nos dites Monnoyes,
 et les quels ont esté, ou sont de ce consentant,
 et tous ceux qui par la dite information ou
 autrement diuement vous en trouverez coupa-
 bles prenez ou faites prendre au corps
 quelque part que trouvez les pourrez hors
 qu'aux lieux Saints, et jeux amenez ou
 faites amener prisonniers en nos plus
 prochaines prisons d'icelle ou ils soient
 pris, ou en la Conciergerie de notre Palais
 a Paris, ou pour estre a droit, et pour recevoir
 telle punition qu'il appartiendra de vous

que faire se doit, ou les faites à journées a
Comparoir personnellement pardevant vous
Sur peine d'estre atteints et convaincus desdits
cas et fautes, et d'estre bannis de notre
Royume, ou autres certaines grosses
peines a nous a appliquer ou autrement et
ainsy que bon vous semblera et les de-
linquants punir ou faites punir
corporellement ou civilement en les condam-
nant a l'amande envers nous selon l'exigence
des cas, et comme en vos consciences vous
estte a faire, et les deniers desd. amandes
et condamnations faites recevoir par notre
ami Pierre Delaude l'un de vos compagnons
que nous avons a ce commis, et ordonné
comiettons et ordonnons par ces presentes
et luy avons donné et donnons plein pouvoir
et autorité par cesd. presentes de contraindre
et faire contraindre tous ceux qui par vous
seront ainsy condamnés comme d'iceul a